Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020013100214

214

Nº 22, sexta-feira, 31 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESPÉCIE: TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20170006; origem: DISPENSA
Nº 7/2017-001FME; partes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e MARIA EDINAR DO
CARMO DA SILVA; OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais
12 (doze) meses, com início em 31 de dezembro de 2019 e término em 31 de
dezembro de 2020, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. DATA
DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2019. CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN -
Secretária Municipal Educação.
ESPÉCIE: QUINTO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20180228; origem: TOMADA DE
PREÇOS Nº 2/2018-002PMVX; partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU e
CONSTRUTORA ALTO BRASIL LTDA-ME; OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do
contrato por mais 04 (quatro) meses, com início em 24 de janeiro de 2020 e término
em 24 de abril de 2020, nos termos do art. 57, $ 1º, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2020. JOSÉ CAETANO SILVA DE
OLIVEIRA - Prefeito Municipal.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-001PMVX

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU,AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL -
SRP Nº 9/2020-001PMVX.

A PMVX por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas
do dia 12de fevereirode 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP,
tipo menor preço, por ITEM, cujo objeto éoREGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DESTINADOS À MANUTENÇÃO E DESEVOLVIMENTO DAS
ATIVIDADES DOS FUNDOS E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU,a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n°
174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail:
licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-003PMVX

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU,AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL -
SRP Nº 9/2020-003PMVX.

A PMVX por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas
do dia 13de fevereirode 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP,
tipo menor preço, por LOTE, cujo objeto éo REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES NOS JORNAIS, DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL, EM ESPAÇO
ESPECÍFICO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAIS E ANÚNCIOS OFICIAIS DE INTERESSE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU E FUNDOS MUNICIPAIS,a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do
edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs
e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

Vitória do Xingu-PA, 30 de Janeirode 2020.
JOAQUIM DOS SANTOS MENDES

Pregoeiro

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-001FME

Objeto: CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE PARA
A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DOS ALUNOS
MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS QUE OFERTAM A EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO
FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, ENSINO MÉDIO, EDUCAÇÃO INDÍGENA,
PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO E ATIVIDADES COMPLEMENTARES, VISANDO ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU-PA.
CONTRATADO: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP, valor global de R$ 246.657,00
(duzentos e quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e sete reais) e BATISTON DO VALE
E SILVA EIRELI-ME, valor global de R$ 28.775,00 (vinte e oito mil setecentos e setenta e
cinco reais).

Ratifico a Licitação amparada no art. 24, inciso IV na forma da Lei nº
8.666/93.

Vitória do Xingu-PA, 28 de janeiro de 2020.
CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN

Secretária Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0225.0067/2019.
Nos termos do relatório final apresentado pelo Presidente da CPL e o parecer

da Assessoria Jurídica, referente à T.P. n° 0006/2019, que tem por objeto a: Visando à
construção de um muro de arrimo do campo de futebol localizado na zona urbana do
município de Alcantil PP. HOMOLOGO o resultado conforme o Termo de ADJUDICAÇÃO em
favor de: HR COSTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, no valor de R$ 73.288,70. Fica
convocado o (a) representante a empresa vencedora para a retirada da nota de empenho
e assinatura de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as
penalidades da Lei. Publicado na integra no DOM edição nº 175 no dia 31.01.2020.

Alcantil - PB, 30 de Janeiro de 2020.
JOSÉ MILTON RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de
Preços nº AD00002/2019 - Ata de Registro de Preços nº 10017/2018, decorrente do
processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 10017/2018, realizado pelo FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE ALAGOA GRANDE. DOTAÇÃO: ORÇAMENTNO DE 2020: RECURSOS
PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO/OUTROS RECURSOS: 03.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ARARUNA -10.302.0012.2067/10.301.0012.2075/10.302.0012.2071/10.302.0012.2077;
03.3001 - SECRETARIA DE SAÚDE: 10.302.0012.2080/ 10.302.0012.2086 - ELELENTOS DE
DESPESAS: 33903099 - MATERIAL DE CONSUMO E 33903299 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020.
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Araruna e: CT Nº 00003/2020 -
02.01.20 - A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$
492.764,87.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00002/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a
Registro de Preços nº AD00002/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS;
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: A COSTA COMERCIO ATACADISTA
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 492.764,87.

Araruna - PB, 2 de janeiro de 2020
AMÉRICA LOUDAL FLORENTINO TEIXEIRA DA COSTA

Secretária de Saúde

AVISODE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00006/2019, que objetiva: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL ANTONIO PINHEIRO DE ASSIS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE FAZENDA
NOVA - ZONA RURAL DE ARARUNA/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: PB CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - EPP - R$
247.821,53. Fica desde já convocado, o Licitante vencedor do Certame para no Prazo Legal,
comparecer ao setor de Licitações para assinatura do Respectivo Contrato.

Araruna - PB, 29 de janeiro de 2020
VITAL DA COSTA ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA O PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO -
AREIA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00001/2020. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT
Nº 00014/2020 - 29.01.20 - Fernando Pereira da Silva - R$ 15.080,00; CT Nº 00015/2020 -
29.01.20 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA - R$ 2.936,20; CT Nº 00016/2020 - 29.01.20 -

ELISANDRO DIAS DA CRUZ - R$ 13.198,00; CT Nº 00017/2020 - 29.01.20 - ADRIANA
GABRIEL DA SILVA - R$ 11.800,00; CT Nº 00018/2020 - 29.01.20 - GERALDO GOMES DE
MARIA - R$ 19.986,00; CT Nº 00019/2020 - 29.01.20 - Espedito de Souza Maria - R$
5.684,10; CT Nº 00020/2020 - 29.01.20 - PATRICIA DA SILVA ALEXANDRE - R$ 2.574,65; CT
Nº 00021/2020 - 29.01.20 - JOÃO BATISTA MARCELINO - R$ 1.153,50; CT Nº 00022/2020 -
29.01.20 - MARIA LUZIA DA SILVA - R$ 1.809,90; CT Nº 00023/2020 - 29.01.20 - ANTONIO

BARBOSA DE SOUZA - R$ 2.703,70; CT Nº 00024/2020 - 29.01.20 - Adenice Pereira de Lima
Silva - R$ 19.200,00; CT Nº 00025/2020 - 29.01.20 - JOSINALDO DOS SANTOS NASCIMENTO
- R$ 18.700,00; CT Nº 00026/2020 - 29.01.20 - MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA - R$
12.340,00; CT Nº 00027/2020 - 29.01.20 - Francisco de Assis Silva Coelho - R$ 19.996,80;
CT Nº 00028/2020 - 29.01.20 - IVANETE FAUSTINO DOS SANTOS - R$ 11.010,20; CT Nº
00029/2020 - 29.01.20 - DAMIÃO DE SOUZA DE MARIA - R$ 2.012,00; CT Nº 00030/2020
- 29.01.20 - Maria das Graças da Silva Nunes - R$ 11.800,00; CT Nº 00031/2020 - 29.01.20
- JULIANA DE SOUZA SILVA - R$ 1.649,50; CT Nº 00032/2020 - 29.01.20 - SEVERINO FELIX
DE BRITO - R$ 19.996,80; CT Nº 00033/2020 - 29.01.20 - JOÃO PAULO DA SILVA SANTOS -
R$ 4.317,70; CT Nº 00034/2020 - 29.01.20 - MARIA DA LUZ SOUZA CRUZ - R$ 1.858,50; CT

Nº 00035/2020 - 29.01.20 - ERIVALDO GUEDES DA SILVA - R$ 3.941,50; CT Nº 00036/2020
- 29.01.20 - ROMILDO SILVA DOS SANTOS - R$ 900,00; CT Nº 00037/2020 - 29.01.20 - ANA
PAULA FERNANDES DA SILVA - R$ 18.700,00; CT Nº 00038/2020 - 29.01.20 - CARLOS
AUGUSTO DE LIMA COSTA - R$ 19.989,20; CT Nº 00039/2020 - 29.01.20 - JOSEMAR
RIBEIRO DO NASCIMENTO - R$ 9.350,00; CT Nº 00040/2020 - 29.01.20 - LEANDRO FIDELIS
ALVES - R$ 1.709,50; CT Nº 00041/2020 - 29.01.20 - EDILSON MARIANO DOS SANTOS - R$
12.584,50; CT Nº 00042/2020 - 29.01.20 - Lucas Felix Alves - R$ 19.996,80; CT Nº
00043/2020 - 29.01.20 - FRANCISCO CARLOS COELHO NETO - R$ 19.996,80; CT Nº
00044/2020 - 29.01.20 - IVAN RUBENS MARTINS - R$ 5.005,50; CT Nº 00045/2020 -
29.01.20 - Sebastião Cruz da Silva - R$ 6.044,70; CT Nº 00046/2020 - 29.01.20 - JOSÉ
SEBASTIÃO GOMES DE MARIA - R$ 2.365,85; CT Nº 00047/2020 - 29.01.20 - Jose Ilton
Cordeiro da Cruz - R$ 10.840,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública nº
00001/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA O
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
ENSINO - AREIA/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o
seu objeto a: Adenice Pereira de Lima Silva - R$ 19.200,00; ADRIANA GABRIEL DA SILVA -
R$ 11.800,00; ANA PAULA FERNANDES DA SILVA - R$ 18.700,00; ANTONIO BARBOSA DE

SOUZA - R$ 2.703,70; CARLOS AUGUSTO DE LIMA COSTA - R$ 19.989,20; DAMIÃO DE
SOUZA DE MARIA - R$ 2.012,00; EDILSON MARIANO DOS SANTOS - R$ 12.584,50;
ELISANDRO DIAS DA CRUZ - R$ 13.198,00; ERIVALDO GUEDES DA SILVA - R$ 3.941,50;
Espedito de Souza Maria - R$ 5.684,10; Fernando Pereira da Silva - R$ 15.080,00;
FRANCISCO CARLOS COELHO NETO - R$ 19.996,80; FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA - R$
2.936,20; Francisco de Assis Silva Coelho - R$ 19.996,80; GERALDO GOMES DE MARIA - R$
19.986,00; IVAN RUBENS MARTINS - R$ 5.005,50; IVANETE FAUSTINO DOS SANTOS - R$
11.010,20; JOÃO BATISTA MARCELINO - R$ 1.153,50; JOÃO PAULO DA SILVA SANTOS - R$
4.317,70; Jose Ilton Cordeiro da Cruz - R$ 10.840,00; JOSÉ SEBASTIÃO GOMES DE MARIA -
R$ 2.365,85; JOSEMAR RIBEIRO DO NASCIMENTO - R$ 9.350,00; JOSINALDO DOS SANTOS

NASCIMENTO - R$ 18.700,00; JULIANA DE SOUZA SILVA - R$ 1.649,50; LEANDRO FIDELIS
ALVES - R$ 1.709,50; Lucas Felix Alves - R$ 19.996,80; MARIA APARECIDA FERREIRA DA
SILVA - R$ 12.340,00; MARIA DA LUZ SOUZA CRUZ - R$ 1.858,50; Maria das Graças da Silva
Nunes - R$ 11.800,00; MARIA LUZIA DA SILVA - R$ 1.809,90; PATRICIA DA SILVA ALEXANDRE
- R$ 2.574,65; ROMILDO SILVA DOS SANTOS - R$ 900,00; Sebastião Cruz da Silva - R$
6.044,70; SEVERINO FELIX DE BRITO - R$ 19.996,80.

Areia - PB, 29 de Janeiro de 2020
JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº
00013/2020, que objetiva: Contratação de Serviço de Transportes de Pessoa
Física ou Jurídica mediante Locação de Veículo com Motorista, com capacidade
para atender ao número de Alunos da Rede Municipal de Ensino especificados
na Discriminação de cada item (combustível e manutenção do veículo por
conta do contratado) - Areia/Pb; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: ANTONIO ALVES DA SILVA FILHO - R$ 29.326,00;
Antonio Lino de Santana - R$ 78.283,37; CARLOS PASSOSS DA COSTA JUNIOR
- R$ 86.900,00; Cicero Batista de Souza - R$ 31.460,00; Francisco Coelho de
Andrade - R$ 37.950,00; Francisco de Assis Franque - R$ 37.400,00; JOSE
CLAUDIO DOS SANTOS 03574804490 - R$ 47.300,00; Jose Luciano Bento Alves
- R$ 104.830,00; José Zito Dantas - R$ 30.250,00; Josinaldo Cavalcante de Sena
- R$ 39.380,00; Maria dos Santos - R$ 29.150,00; OZIEL EVARISTO DA SILVA
04259679481 - R$ 44.550,00; Severino Alves Batista - R$ 37.950,00; Silvia Dias
dos Santos - R$ 30.745,00.

Areia - PB, 30 de Janeiro de 2020
JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-31T00:32:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		2020-01-31T12:09:22-0300
	SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO:76257932220